
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 06/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 giugno 2007, n. 827
 
Legge regionale n. 17/2000 – art. 4. Deliberazione Giunta regionale n. 1087/2005 – Programma di azioni
per l’ambiente – Asse 7 linea di intervento 7e “Piano energetico ambientale regionale” – Adozione del
Piano Energetico Ambientale Regionale su supporto cartaceo ed informatico.
 
 
L'Assessore all'Ecologia, Michele Losappio, sulla base dell'Istruttoria espletata dall'Ufficio Valutazione
Impatto Ambientale, confermata dal Dirigente del Settore Ecologia, riferisce:
• con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1087 del 26.07.2005 è stato approvato l'ulteriore
aggiornamento del programma regionale per la tutela dell'ambiente, già adottato con le precedenti
deliberazioni di Giunta n. 1440/2003 e n. 1963/2004, in attuazione del D.lgs, n. 112/1998, per gli aspetti
concernenti la materia "ambiente";
• in particolare, l'Asse 7 "Definizione di piani regionali di qualità ambientale" - linea di intervento e)
"Piano Energetico Ambientale regionale" del programma di azioni approvato con le citate deliberazioni,
destinava il 75% della donazione finanziaria complessiva di euro 100.000,00 specificamente alla
elaborazione del suddetto piano da parte di soggetto da parte di soggetto specializzato, nonché al
supporto, da parte dello stesso soggetto, nell'azione necessaria di consultazione con il territorio e con le
parti sociali a diverso titolo interessate e che, alla individuazione dei soggetti specializzati, si provveda
comunque esperendo una richiesta di pubblica dichiarazione di disponibilità, mediante avviso pubblico
da pubblicare sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione;
• considerato l'Avviso per manifestazione di interesse per la definizione del Piano Energetico Ambientale
Regionale, approvato con Determina Dirigenziale del Settore Ecologia n. 352 del 5 settembre 2005 e
pubblicato sul B.U.R.P. n. 123 del 29.09.2005, nonché sul sito internet della Regione ed il verbale della
seduta di lavoro svoltasi presso l'Assessorato all'ecologia in data 2.11.2005, per la verifica delle
candidature pervenute per la redazione del piano energetico ambientale regionale, dal quale emergeva
l'affidamento delle attività in questione alla Ambiente Italia di Milano;
• preso atto che la predetta società Ambiente Italia ha provveduto all'espletamento dell'attività affidatagli
producendo su elaborato cartaceo e su supporto informatico detto Piano Energetico Ambientale
Regionale strutturato nelle parti riguardanti il contesto energetico regionale e la sua evoluzione, gli
obiettivi e gli strumenti, la valutazione ambientale strategica, specificando che la terza parte verrà
completata a seguito della fase di consultazione;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/01 e s.m. ed i.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui alla lett. K, c.4, art.
4, L.R. n. 7/97.

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ambiente;
Vista la sottoscritta posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente al Settore Ecologia, da
Dirigente f.f. dell'Ufficio Programmazione VIA e Politiche Energetiche e dal funzionario istruttore;
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
3 di adottare il Piano Energetico Ambientale Regionale redatto da Ambiente Italia S.r.l. di Milano, che si
allega alla presente Deliberazione per farne parte integrante, e strutturato nelle parti riguardanti il
contesto energetico regionale e la sua evoluzione, gli obiettivi e gli strumenti nonché la valutazione
ambientale strategica che verrà completata a seguito della fase di consultazione;
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
IL segretario della giunta
Dr. Romano Donno
IL presidente della giunta
Dr. Romano Donno
 
 
____________________________

2


